
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616  143Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

BELEM / TOME-ACU / 18/11/2023 - 20/11/2023 Nº Diárias: 2
TOME-ACU / BELEM / 20/11/2023 - 20/11/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: GABRIEL PEIXOTO OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57233020
CPF: 42679672291
CARGO/FUNÇÃO:
ANALISTA DE GESTAO GOVERNAMENTAL E POLITICA EDUCACIONAL B / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: PATRICK TRANJAN CPF: 38188301850

Protocolo: 1011732
PORTARIA DE DIARIAS No. 59690/2023
OBJETIVO: Representar a Secretaria Adjunta de Planejamento e Finanças na Assinatura da Ordem de Serviço para Reforma e ampliação da Escola Esta-
dual de Ensino médio Dr. Fábio Luz e visita a Escolas Estaduais do município.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TOME-ACU / 18/11/2023 - 20/11/2023 Nº Diárias: 2
TOME-ACU / BELEM / 20/11/2023 - 20/11/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: CARLOS ALBERTO DA CONCEICAO SILVA
MATRÍCULA: 57209915
CPF: 30638720249
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL B / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: PATRICK TRANJAN CPF: 38188301850

Protocolo: 1011733
PORTARIA DE DIARIAS No. 59686/2023
OBJETIVO: Representar a Secretaria Adjunta de Planejamento e Finanças na Assinatura da Ordem de Serviço para Reforma e ampliação da Escola Esta-
dual de Ensino médio Dr. Fábio Luz e visitação às Escolas Estadais do município.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TOME-ACU / 18/11/2023 - 20/11/2023 Nº Diárias: 2
TOME-ACU / BELEM / 20/11/2023 - 20/11/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: LARISSA DE PAULA DERECI DOS SANTOS FARIAS
MATRÍCULA: 80845736
CPF: 78900328204
CARGO/FUNÇÃO:
CHEFE DE GABINETE / DIRECAO
ORDENADOR: PATRICK TRANJAN CPF: 38188301850

Protocolo: 1011727
PORTARIA Nº 020/2023– CESAD/SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA n° 008/2021-gs, de 21 de 
janeiro de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e nº 9.901 de 03/05/2023,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, 
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALDEIZA COSTA DE OLIVEIRA 01/10/2004 54188348-1 DRE BRAGANCA PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1075450
ALDO MOREIRA TENORIO 18/03/2019 5948041-1 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/944643

ALESSANDRA DA SILVA LOBATO 20/03/2019 5936743-2 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/376139
ANA JULIA DE LIMA BARBOSA 24/09/2020 5957138-1 DRE SANTA IZABEL DO PARA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1129307
ARIANNE ROBERTA PIMENTEL 

GONCALVES 21/11/2019 5928454-2 DRE BELEM 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/729161

BRUNA VANESSA COSTA DOS REIS 
BARBOSA 04/06/2009 57218315-1 DRE MONTE ALEGRE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1203495

CIANE COELHO GARCIA 26/11/2008 57209505-1 DRE ANANINDEUA 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/1159119
CLAUDIOMAR DA SILVA LIMA 22/03/2019 5086256-6 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1571641
CLEMERSON MENEZES ROCHA 25/11/2011 5896723-1 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/824870
CLODOALDO BRITO COIMBRA 28/09/2011 5894054-1 DRE REGIAO DAS ILHAS AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A BOM 2023/1209146

DORIANE LOBO MIRANDA 17/04/2019 5948564-1 DRE BRAGANCA PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/1158506
ELAINE CRISTINA DA SILVA SOARES 30/04/2019 5890628-3 DRE OBIDOS PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1165434
ELIANETE DO NASCIMENTO SILVA 04/05/2011 6300510-2 DRE REGIAO DAS ILHAS ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I BOM 2023/1208953

ELIENAY ALVES MINEIRO 22/03/2010 57228506-1 DRE BRAGANCA PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/1188260
HADSON JOSE GOMES DE SOUZA 11/03/2019 57198217-3 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/376362

ILKA JOSEANE PINHEIRO OLIVEIRA 18/10/2004 54188105-1 DRE ANANINDEUA 1 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1158777
IRENILDA SOUSA SOARES SILVA 18/11/2010 57234171-1 DRE BRAGANCA ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II BOM 2023/1188090

JOAO SOUZA DA COSTA 04/09/2011 5893627-1 DRE MONTE ALEGRE AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A BOM 2023/1200366
JOAQUIM AUGUSTO SOUSA DE SEIXAS 04/09/2008 54182539-2 DRE BRAGANCA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1201522

JOSELIO DE LIMA OLIVEIRA 24/11/2008 57209417-1 DRE BRAGANCA ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II BOM 2023/1188032
JOSIANE LIMA DA COSTA BARBOSA 28/09/2020 5957293-1 DRE SANTA IZABEL DO PARA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1129298

LILIAN SOARES SILVA 06/08/2010 57231058-2 DRE BRAGANCA PROFESSOR CLASSE II BOM 2023/1188311
LUCIANO LIRA DOS SANTOS 25/11/2019 5953158-1 DRE BELEM 1 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1608156

LUIS AUGUSTO SANTOS TAVARES 11/07/2011 5890650-1 DRE REGIAO DAS ILHAS AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A BOM 2023/1209214
MARCIA QUARESMA RIBEIRO DE 

CARVALHO 16/02/2012 57202970-2 DRE BELEM 5 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1189723

MARCOS SOUSA SANTOS 18/05/2006 55585849-1 DRE ANANINDEUA 1 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1182455
MARCUS PAULO DA SILVA CONCEICAO 06/10/2020 5957062-1 DRE ANANINDEUA 5 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/966523

MARIDELMA PRADO DE MATOS 
FERREIRA 17/11/2008 57209156-1 DRE ANANINDEUA 3 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/1200603

MAURO SERGIO MARTINS DANTAS 26/07/2011 5890936-1 DRE BELEM 5 ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E 
EDUCACIONAL A EXCELENTE 2023/1210247

MILENA DE PAULA COSTA DA SILVA 17/04/2019 5948592-1 DRE BRAGANCA PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/1165929


